CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 170/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a pavimentação do local conhecido como Morro Grande,
que dá acesso à comunidade do Camapuã de Baixo, ao bairro Castro e a outras
localidades.

O trecho em questão é de extrema importância para a mobilidade dos
moradores da zona rural e urbana, sendo uma via de grande fluxo diário. Além
disso, o local é muito íngreme. No período chuvoso, a estrada apresenta
dificuldades de trafegabilidade devido ao acúmulo de barro e buracos, e, na seca, a
poeira causa transtornos aos moradores locais.

A pavimentação desse trecho garantirá maior segurança para motoristas e
pedestres, além de facilitar o acesso e o escoamento da produção agrícola da
região.

Diante da importância dessa melhoria, solicita-se que a Administração
Municipal estude a viabilidade do pedido e tome as devidas providências para a
execução da obra.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2025.

e'(_
Cláudio dos Reis Lima

2° Secretário

42-
Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

03

CX1/41

Site: www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail- camara@entrenosdeminas.mg leg br